
HODNOCENÍ DIPLOMOVÉ PRÁCE 
 

Autor diplomové práce:  Bc. Marie Šidlová 

Název práce:    AKTIVIZAČNÍ METODY VE VÝCHOVĚ KE ZDRAVÍ  

S AKCENTEM NA PROBLEMATIKU ÚSTNÍ HYGIENY 

Vedoucí diplomové práce:  doc. Mgr. Michaela Hřivnová, Ph.D. 

Oponent diplomové práce:  Mgr. Pavla Dobešová, Ph.D. 

 

1. Základní kritéria hodnocení* ano ne 

Práce splňuje stanovený rozsah. X  

Práce nebo její podstatná část je hodnocena jako plagiát.  X 

* V případě, že práce nesplňuje stanovený rozsah a/nebo je hodnocena jako plagiát, nemůže být 

doporučena k obhajobě.  

 

2. Cíle práce ano částečně ne 

Hlavní cíle práce jsou formulovány v souladu s názvem práce. X   

Cíle práce jsou operacionalizovány na konkrétní dílčí cíle. X   

Cíle práce jsou formulovány jasně a konkrétně. X   

Stanovené cíle byly naplněny. X   

Další komentář k cílům práce: 

 

Cíle práce jsou přímo kompatibilní s obsahem práce, studijním programem autorky DP a využitím v edukační 

realitě VZ. 

 

3. Obsahové náležitosti práce ano  částečně ne 

Obsah práce je v souladu se schváleným názvem práce. X   

Práce splňuje obsahové náležitosti stanovené pro daný typ práce.  X   

Autor uvádí východiska práce, která obsahují pojednání o odborných poznatcích 

z různých informačních zdrojů nebo historických pramenů. 

X   

Východiska práce jsou zpracována v míře dokládající porozumění autora 

uvedeným teoriím a konceptům. 

X   

Autor uvádí východiska, klíčové informace a pojmy k tématu práce.  X   

Autor provádí analýzu a hodnocení aktuálního stavu zkoumání v dané oblasti. X   

Autor pracuje s relevantní odbornou literaturou a dalšími informačními zdroji. X   

Práce vychází z primárních zdrojů. X   

Autor používá a cituje zahraniční odbornou literaturu. X   

Autor volí adekvátní metody a postupy s ohledem na zvolený typ práce. X   

Autor v rámci diskuse interpretuje dosažené výsledky vzhledem ke stanovenému 

cíli/cílům práce. 
X   

Autor formuluje podstatné závěry a přínos práce. X   

Autor uvádí limitace výsledků práce.  X   

Při zpracování práce autor prokázal schopnost samostatného řešení problému. X   

Práce splňuje zásadní náležitosti kvalifikační práce stanovené vnitřními normami 

UP a fakulty. 

 

X   



Další komentář k obecným náležitostem práce: 

 

Posuzovaná práce vykazuje nadstandardní kvalitu zpracování a přínos 

pro edukační realitu VZ. 

 

  

 

4. Formální náležitosti  ano částečně ne 

Práce je logicky uspořádána. X   

Práce má přiměřenou stylistickou úroveň. X   

Odkazy a citace jsou v souladu s platnou citační normou. X   

Práce má vhodnou grafickou úpravu (úprava textu, grafů, tabulek, příloh atd.). X   

Další komentář k formálním náležitostem práce: 

 

 

5. Hodnoticí kategorie specifické pro obor ano částečně ne 

Vazba na studijní program X   

Aktuálnost tématu X   

Využití výsledků/závěrů DP v edukační realitě  X   

 

6. Připomínky a komentáře k obhajobě: 

 

Předložená DP vykazuje velmi kvalitní úroveň zpracování ve všech posuzovaných parametrech 

(formálních, designových, obsahových, didaktických,…). 

Jako vedoucí DP kvituji zodpovědný, kreativní a precizní přístup diplomantky ke všem fázím zpracování 

DP. 

Vyzdvihnout je třeba obrovskou invenci, kterou autorka DP vložila mimo jiné i do tvorby vlastních 

didaktických prostředků/pomůcek využitelných v tematickém bloku dentální hygieny ve vzdělávacím 

oboru výchova ke zdraví. Doporučuji, aby tyto pomůcky byly součástí prezentace u obhajoby DP. 

 

Současně je nutno zdůraznit, že inovativní výukový blok, navržený a ověřený autorkou DP byl využit 

v rámci projektu NPO_UPOL_MSMT-16589/2022, název projektu Vzdělávání na UP 22+ edUP –  

Padlet Banka námětů k aktivizační výuce Výchovy ke zdraví 2 Inovativní aktivity ověřené v 

edukační realitě nižšího sekundárního vzdělávání vztahující se k tematice dentálního zdraví. Rozvoj 

kompetencí žáků v tematickém okruhu Zdravý způsob života a péče o zdraví - subtéma výživa a zdraví 

– zásady zdravého stravování, pitný režim, vliv životních podmínek a způsobu stravování na zdraví; 

poruchy příjmu potravy a v tematickém okruhu Hodnota a podpora zdraví - subtéma podpora zdraví 

a její formy – prevence a intervence, odpovědnost jedince za zdraví, podpora zdravého životního stylu, 

programy podpory zdraví. Dostupné na: 

https://pdfup.padlet.org/michaelahrivnov1/banka-n-m-t-k-aktiviza-n-v-uce-v-chovy-ke-zdrav-2-

nnx1eztnegv7904z 

 

 

Závěr 

Práci k obhajobě doporučuji    

 

Navržený klasifikační stupeň:  A 
 

Práce prošla systémem pro kontrolu plagiátorství – práce není plagiát (vykazovaná shoda – 2 %). 

 

V Olomouci dne 8. 1. 2024   

        doc. Mgr. Michaela Hřivnová, Ph.D. 

                   vedoucí diplomové práce 


